MUNICIPIO DE MANZANILLO, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

3 %\_\5‘

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

432,434,887.60
23,646,692.13
9,043,019.13
0.00

0.00

0.00

0.00

231,125,599.65
20,411,954.48
3,213,513.46
0.00

0.00

0.00

0.00

465,124,598.86

0.00
0.00
1,892,962,116.98
446,986,244.79
550,602.12
-272,285,017.68
0.00

0.00

0.00

254,751,067.59

0.00
0.00
1,757,540,021.84
454,379,453.19
550,602.12
-225,136,668.92
0.00

0.00

0.00

2,068,213,946.21

1,987,333,408.23

2,533,338,545.07

90,953,473.34
0.00

0.00

0.00

0.00
3,525,641.65
0.00

0.00

2,242,084,475.82

129,947,013.02
0.00
1,575,067.15
0.00

0.00
3,256,601.33
0.00

0.00

94,479,114.99

134,778,681.50
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Concepto 2025 2024
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DFUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
TOTAL DEL PASIVO 94,479,114.99 134,778,681.50

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO 176,377,097.20 176,377,097.20
APORTACIONES 0.00 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 85,903,561.56 85,903,561.56

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

90,473,535.64

2,262,482,332.88
374,149,948.20

775,768,676.58
0.00

0.00
1,112,563,708.10

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

0.00
0.00

90,473,535.64

1,930,928,697.12
229,612,010.51

588,752,978.51
0.00

0.00
1,112,563,708.10

0.00
0.00

0.00

2,438,859,430.08

2,107,305,794.32

2,533,338,545.07

2,242,084,475.82
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“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR”

TESORERO MUNICIPAL PRESIDENTA MUNICIPAL
C.P. ALBERTO CORTEZ MARTINEZ LIC. ROSA MARIA BAYARDO CABRERA
OFICIAL MAYOR DIRECTOR DE EGRESOS

L.C.P. CESAR MAURILIO MACIAS RAMIREZ

2024
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