

MUNICIPIO DE MANZANILLO, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	432,434,887.60	231,125,599.65
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	23,646,692.13	20,411,954.48
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	9,043,019.13	3,213,513.46
INVENTARIOS	0.00	0.00
ALMACÉN	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	465,124,598.86	254,751,067.59
ACTIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,892,962,116.98	1,757,540,021.84
BIENES MUEBLES	446,986,244.79	454,379,453.19
ACTIVOS INTANGIBLES	550,602.12	550,602.12
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	-272,285,017.68	-225,136,668.92
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	2,068,213,946.21	1,987,333,408.23
TOTAL DEL ACTIVO	2,533,338,545.07	2,242,084,475.82
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE	00 052 472 24	120 047 012 02
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	90,953,473.34	129,947,013.02
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	1 575 067 15
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00 0.00	1,575,067.15
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	****	0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00 3,525,641.65	3,256,601.33
PROVISIONES A CORTO PLAZO	3,525,641.65	3,256,601.33
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	94,479,114.99	134,778,681.50

Fecha: 22/10/2025 02:47:25 p. m.



MUNICIPIO DE MANZANILLO, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

(Cilias ell	F C303)	

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	2,533,338,545.07	2,242,084,475.82
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	2,438,859,430.08	2,107,305,794.32
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,112,563,708.10	1,112,563,708.10
RESERVAS	0.00	0.00
REVALÚOS	0.00	0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	775,768,676.58	588,752,978.51
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	2,262,482,332.88 374,149,948.20	1,930,928,697.12 229,612,010.51
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	90,473,535.64	90,473,535.64
DONACIONES DE CAPITAL	85,903,561.56	85,903,561.56
APORTACIONES	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	176,377,097.20	176,377,097.20
TOTAL DEL PASIVO	94,479,114.99	134,778,681.50
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00 0.00	0.00 0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		
Concepto	2025	2024

Fecha: 22/10/2025 02:47:25 p. m.



MUNICIPIO DE MANZANILLO, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

TESORERO MUNICIPAL

C.P. ALBERTO CORTEZ MARTINEZ

OFICIAL MAYOR

LIC. ROSA MARIA BAYARDO CABRERA

DIRECTOR DE EGRESOS

L.C.P. CESAR MAURILIO MACIAS RAMIREZ